
BASH.KIA BULQIZt 
IdtSHILLIBASHKIAK 

Raporti i vendi . . .. 
mmari]es se Komisionit te Perhereshem 

Komisoni • p·· h .. . . 1 er ershem shendetesine, veteranarine, pyJet, bujqesine", 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr __ Prot 
Nr. j_ date t?5! ~ 2026 

Drejtuar: Keshillit te Bashkise 

Lenda: Vendim per shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot___.1: date 24j ~2026, relacionit 

e dokumentat shoqerues ne lidhje me propozimin per "Miratimin dhenies ne perdorim 

per subjektin ALGRI " sh.p.k. 

Analiza ligjore: (bazueshmeria ligjore), 

Bazuar ne Ligjin nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" , Ligjin nr. 8480, date 

27.05.1999 " Per funksionimin e organeve kolegjiale te administrades shteterore dhe 

enteve publike ", Ligji nr. 107/2014 date 31.07.2014" Per planifikimin dhe zhvfllimin e 

territorit ", Ligji Nr.57/2020, "Per Pyjet'.', Ligjin Nr.10304, date 15.07.2010 "Per sektorin 

minerar ne Republiken e Shqiperise", ne VKM-ne nr.433 dt.08.06.2017 

per:"Transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe- te kullotave publike, ne VKM-ne 

nr. 591, date 9.10.2018, "si dhe VENDIMIT 888,' date 27.12.2022" Per rastet e dhenies 

ne perdorim dhe ndryshimin e kategorise se perdorimit , procedurat dhe dokumentacionet 

perkatese per ndryshimet e siperfaqeve dhe paksimin ne volum nga fondi pyjor 

kombetare apo zgjerimin e tyre, VKM-se nr. 592, date 09.10.2018" Per disa ndryshime 

ne VKM-ne nr. 1374, date 10.10.2008" Per percaktimin e rregullave dhe te procedurave, 

qe ndiqen per heqjen , shtimin dhe ndryshimin e destinacionit te fondit kullosore", 

Udhezimin e Ministrit te Mjedisit nr. 1 date 09.06.2016 " Per rregullat , proceduat e 

kerkimit , te shqyrtimit e miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te f ondit pyjore 

dhe kullosore publik", Si dhe Vendin1i 559 date 29.07.2022 "Per Percaktimin e 9min1it 

dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim / perdorim te fondit pyjore kon1betare ,per 

veprimtari ekonomike , si dhe prodhimet drusore dhe jo dn1sore pyjore , si dhe detyrat e 

Jena nga ana e KLSH • 

Situata aktuale e funksionit (pershkrim i situates se sherbimit / funksionit) 

KLSH ne kontrollin e here ne Bashkine Bulqize ka lene te ardhura te munguara subjektet qe 

ushtrojne veprirntarine prej shume vitesh ne Bulqize, qe de fakto shfrytezojne siperfaqe pyjore 



per hedhjen e materialeve te . 
per te terhequr te ardh kro~it nderkohe nuk ka patur vendimmarrje te Keshillit Bashkiak 
Drejtoria / Sekto . .~ra.ng~ .. qeraJa per keto subjekte. 
Sekt . . . r1 pergiegies 

on 1 PYJeve dh s k • M . . . ' e e ton taksave vendore on1tor1m1 dhe rap t· . . . 
or 1m1 • (kush 1nomtoron, raporton dhe sa shpesh) 

Pref ekti, Keshilli 

lmpakti social / grupet qe preken: 

Qytetaret e Bashkise Bulqize 

A eshte objekt i konsultimit publik: 
Jo 

Komisioni i Perhershem per" shendetesine, veterinarine, pyjet, bujqesine", i mbledhur me daten 
Os-I pjl'~0~6, shqyrtoi projekt vendimit nr :!/, relacionit e dokumentat shoqerues ne lidhje me 
propozim1n per" Miratimin e dhenies ne perdorim per subjektin Fabrika e perpunimit Bulqize 
shpk, paraqitur nga Kryetari i Bashkise. 

Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, 
Komisioni me shumice votash, 

VENDOSI 

1. T'i propozoje Keshillit Bashkiak: ( qarko njeren) 

a) kalimin e projektaktit ne Mbledhjen e Keshillit per vleresim te metejshem dhe shqyrtim 
b) miratimin e projektaktit 

@-efuzimin e miratimit te projektaktit 

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 
T'i propozoje Keshillit ndryshimet e projekt vendimit si me poshte vijon te renditura me pika. 

Bashkelidhur -----------------------------
argument at e vendimmarrjes dhe mendimi i pakices i paraqitur ne pro9esverbalin e 
mbledhjes se Komisionit 

...::;.Y ....... ~'--,,1/{:......l....lo,e_/ d~, ..1...i ...... 1a_-1-B _____ r_~-5-~v ___ Kryetar i Komisionit 
(emri, mf;,ilrrfri, firm-± -• 
... U:i:;.......l:,,,r:_· e-""--L__,;;~i..-.i----V.,__..;...il{_....__;._( -· -'r_· .;._I ___ Sekretar i Komisionit 
(emri, mbi~mri, firma) 
....... 5_4...-....l'--"i'.Jl_,-...+-l--*-..,...1'1-R_"-'---#-;· _6'~e:-,J.-...L..1 ___ Anetar i Ko mis ion it 
(emri, lnf?ie"':1,firmaJ .j ! 
~la &11-:- fY((Ot_/j 
(emri, mbiemri, firma) 

f//o,,_,><Ji lo)·ht-R 

Anetar i Komisionit 

A h-1-fxr j /<. /}V\;t/ 'y( pv, ~ I DateO)/pJ2026 
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